CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CDEMIN

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IC-EFE-05-1906

2019

2018

| o = = CONCEPTO __
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacién

19,766,970.98
0.00

0.00

0.00

0.00
338,813.53
0.00
252,792.45
0.00

19,175,365.00
0.00
25,028,764.71
6,798,311.06
1,142,580.34
7,812,873.31
0.00

0.00
9,275,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-5,261,793.73

27,752,377.06
0.00

0.00

0.00

0.00
892,856.06
0.00
59,200.00
610,000.00

26,190,321.00
0.00
39,571,058.84
15,144,502.97
2,620,722.11
16,589,679.31
0.00

0.00
3,474,218.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,391,143.50
350,792.95

-11,818,681.78

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen 4,228,063.18 63,900,041.72
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversion 4,228,063.18 63,900,041.72

Aplicacién -360,081.09 51,448,395.63
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 72,835.03 527,094.78
Otras Aplicaciones de Inversion -432,916.12 50,921,300.85

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion 4,588,144.27 12,451,646.09
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 39,229,291.28 51,498,891.03

Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 39,229,291.28 51,498,891.03

Aplicacién 39,565,187.37 51,672,530.93

Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 39,5665,187.37 51,672,530.93

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -335,896.09 -173,639.90

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -1,009,545.55 459,324.41

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 2,306,016.80 1,846,692.39

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 1,296,471.25 2,306,016.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, gon razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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