

CONSEJO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO DE SINALOA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

IC-EFE-05-1906

CONCEPTO	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	19,766,970.98	27,752,377.06
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	338,813.53	892,856.06
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	252,792.45	59,200.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	0.00	610,000.00
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	19,175,365.00	26,190,321.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	25,028,764.71	39,571,058.84
Servicios Personales	6,798,311.06	15,144,502.97
Materiales y Suministros	1,142,580.34	2,620,722.11
Servicios Generales	7,812,873.31	16,589,679.31
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	9,275,000.00	3,474,218.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	1,391,143.50
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	350,792.95
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación	-5,261,793.73	-11,818,681.78
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	4,228,063.18	63,900,041.72
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	4,228,063.18	63,900,041.72
Aplicación	-360,081.09	51,448,395.63
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	72,835.03	527,094.78
Otras Aplicaciones de Inversión	-432,916.12	50,921,300.85
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	4,588,144.27	12,451,646.09
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	39,229,291.28	51,498,891.03
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	39,229,291.28	51,498,891.03
Aplicación	39,565,187.37	51,672,530.93
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	39,565,187.37	51,672,530.93
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-335,896.09	-173,639.90
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,009,545.55	459,324.41
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,306,016.80	1,846,692.39
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,296,471.25	2,306,016.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C.P. JESUS ALFONSO CEBALLOS
 MADERUEÑA

DIR. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ING. JOSE LUIS LOPEZ VALLE

DIRECTOR GENERAL